
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. c) del d.lgs. n. 50/16. 

 Sostituzione rete idrica ammalorata in Comune di Poiana Maggiore (VI) via Ponte Novo. 

 Progetto n. 927. 

 Importo a base d’asta Euro 259.956,53= oltre Iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza. 

 C.I.G.: 7370614715 

 

 

VERBALE DI GARA N. 2 

 

 

Premesso che 

- nella seduta del 5.3.2018 il Seggio ha sospeso le operazioni di gara, assegnando termine fino al 12.3.2018 per la 

regolarizzazione ex art. 83 d.lgs. 50/2016 da parte dei concorrenti CO.I.MA. Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l., 

F.lli Bari S.r.l. e Ghiaie Ponte Rosso S.r.l.; 

- con nota del 8.3.2018 è stata comunicata ai concorrenti la ripresa delle operazioni di gara per il giorno 14.3.2018, 

alle ore 15.00; 

 

ciò premesso 

 

oggi 14 Marzo 2018 alle ore 15.00 si riunisce il Seggio, in seduta pubblica, composto da:  

- Carolina Sampaoli in qualità di Presidente,  

- Laura Raise in qualità di testimone, 

- Emiliano Giribuola in qualità di testimone/verbalizzante. 

 

 Non sono presenti rappresentanti delle ditte concorrenti. 

 

Il Seggio accede all’indirizzo del sistema informatico https://viveracquaprocurement.bravosolution.com e verifica - 

nello spazio riservato alla gara di cui trattasi “RdO: rfq_841” - che tutti i concorrenti hanno reso le integrazioni 

documentali richieste. 

  

 Il Seggio ammette quindi alla fase successiva i n. 10 concorrenti risultati regolari e, previo congelamento delle Buste 

di Qualifica, procede all’apertura delle buste economiche, verificando che le stesse siano firmate digitalmente. 

 Le operazioni danno il seguente esito: 

 

 Fornitori % Ribasso 

1 CO.I.MA. Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l. 19,996 

2 Costruzioni Castellin Lorenzo S.r.l. 16,351 

3 F.lli Bari S.r.l. 17,22 

4 Freguglia S.r.l. 14,477 

5 Gas Metano Costruzioni Generali S.r.l. 15,638 

6 Ghiaie Ponte Rosso S.r.l. 16,479 

7 New Viedil S.r.l. 18,62 

8 Polo Costruzioni S.r.l. 18,297 

9 Salima S.r.l. 14,473 

10 Schiavo S.r.l. 18,426 

 

 

 

 

 



 

 

 

2 

 

Il Seggio procede, ai sensi dell’art. 97, co. 2 del d.lgs. n. 50/16, al sorteggio, mediante la piattaforma telematica, 

della formula da adottare per il calcolo della soglia di anomalia.  

Viene estratto il criterio di cui alla lett. c) e la soglia di anomalia viene individuata nel 19,547%, come da report che si allega 

al presente verbale. 

 

Risulta quindi anormalmente bassa, ed esclusa, l’offerta presentata da CO.I.MA. Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l.. 

Di seguito viene riportata la tabella con i ribassi percentuali in ordine decrescente: 

 

Fornitori % Ribasso 

CO.I.MA. Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l. 19,996 

New Viedil S.r.l. 18,62 

Schiavo S.r.l. 18,426 

Polo Costruzioni S.r.l. 18,297 

F.lli Bari S.r.l. 17,22 

Ghiaie Ponte Rosso S.r.l. 16,479 

Costruzioni Castellin Lorenzo S.r.l. 16,351 

Gas Metano Costruzioni Generali S.r.l. 15,638 

Freguglia S.r.l. 14,477 

Salima S.r.l. 14,473 

 

 

Viste le risultanze di cui sopra, e previo congelamento delle Buste economiche, il Seggio individua quale migliore 

offerta quella presentata dal concorrente New Viedil S.r.l., disponendo la trasmissione degli atti di gara e del presente 

verbale al Responsabile Unico del Procedimento per le determinazioni conseguenti. 

 

Monselice, 14 Marzo 2018, ore 15.15. 

 

 IL SEGGIO 

 

 Il Presidente del Seggio F.to Carolina Sampaoli 

 

 Il testimone F.to Laura Raise 

 

 Il testimone/verbalizzante F.to Emiliano Giribuola 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento, 

recepisce ed approva le risultanze del verbale che precede, conferma l’esclusione dell’offerta anomala presentata da 

CO.I.MA. Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l., e 

 

propone l’aggiudicazione 

della procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di “Sostituzione rete idrica ammalorata in Comune di Poiana 

Maggiore (VI) via Ponte Novo. Progetto n. 927. C.I.G.: 7370614715” a New Viedil S.r.l., via Roma n. 80 – 35020 Codevigo 

(PD), C.F. e P.Iva 04096690286 che ha offerto il ribasso del 18,62% sull’importo posto a base d’asta, cui corrisponde un 

importo complessivo offerto pari ad Euro 213.067,09=, di cui Euro 204.933,52= per l’esecuzione dei lavori ed Euro 



 

 

 

3 

 

8.133,57= per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva, disponendo la trasmissione degli atti di gara al 

Direttore Generale per l’approvazione della proposta di aggiudicazione. 

 Monselice, 14 Marzo 2018. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

F.to Ing. Rodolfo Venturato 

 

 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 16.3.2018 

 



Pagina 1 di 3
14/03/2018 15:12rfq_841 (rfq_416076)

Risultato sorteggio

14/03/2018 15:11

Data sorteggio

Codice RDO

rfq_841

Oggetto RDO

Procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di sostituzione rete idrica ammalorata in Comune di Poiana Maggiore (VI) via Ponte Novo. Progetto n. 927.

Carolina  Sampaoli

Utente Importo soggetto a ribasso

251.822,96

Risultato sorteggio

c) media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, incrementata quindici per cento con importo soggetto a ribasso 251.822,96



Pagina 2 di 3
14/03/2018 15:12rfq_841 (rfq_416076)

Classifica Fornitore
Importo

soggetto a
ribasso

Prezzo
Confermato

Ribasso
Ribasso

Percentuale

Ribasso Perc.
Offerte

Ammesse per il
Calcolo

Ribasso
Percentuale

Medio

Incremento
Percentuale

Media Scarti
Soglia%

19,547

1
CO.I.MA - COSTRUZIONI IDRAULICHE
MARANGONI S.R.L.

251.822,96 19,996 50.354,519 19,996 19,996 16,998 2,55 A

2 NEW VIEDIL S.r.l. 251.822,96 18,62 46.889,435 18,62 18,62 16,998 2,55

3 SCHIAVO SRL 251.822,96 18,426 46.400,899 18,426 18,426 16,998 2,55

4 POLO COSTRUZIONI SRL 251.822,96 18,297 46.076,047 18,297 18,297 16,998 2,55

5 F.LLI BARI Srl 251.822,96 17,22 43.363,914 17,22 17,22 16,998 2,55

6 Ghiaie Ponte Rosso Srl 251.822,96 16,479 41.497,906 16,479 16,479 16,998 2,55

7 COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO SRL 251.822,96 16,351 41.175,572 16,351 16,351 16,998 2,55

8
GAS METANO COSTRUZIONI GENERALI
S.R.L.

251.822,96 15,638 39.380,074 15,638 15,638 16,998 2,55

9 FREGUGLIA Srl 251.822,96 14,477 36.456,41 14,477 14,477 16,998 2,55

10 SALIMA S.R.L. 251.822,96 14,473 36.446,337 14,473 14,473 16,998 2,55

Lista delle offerte: le Offerte con Risultato Algoritmo = A hanno ribassi percentuali o assoluti maggiori o uguali alla Soglia di Anomalia calcolata

Calcolo Offerta Anomala




